PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.09.2021
                                                       № 199
ст-ца  Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
от 3 сентября 2019 года № 229  «Об утверждении типового положения
о  закупке товаров, работ, услуг для о закупке товаров, работ, услуг
для муниципальных автономных учреждений, муниципальных
бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего  законодательства,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 3 сентября 2019 года № 229  «Об утверждении типового положения о  закупке товаров, работ, услуг для о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 63.1 раздела 63 Приложения 1 дополнить подпунктом 41) в следующей редакции:
«41) осуществление закупки в соответствии с решением главы Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.».
           2. Подпункт 10 пункта 63.1 раздела 63 изложить в следующей редакции:

          «10) заключение договора на выполнение работ, оказание услуг по техническому обслуживанию, эксплуатационному контролю зданий, сооружений, содержанию и капитальному ремонту общего имущества в здании, здания, одного или нескольких нежилых помещений, принадлежащих заказчику на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, на оказание услуг по холодному и (или) горячему водоснабжению, водоотведению, электроснабжению, теплоснабжению, газоснабжению, услуг по охране, услуг по вывозу бытовых отходов в случае, если данные услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, принадлежащие заказчику на праве собственности, или закрепленные за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданные заказчику на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации. При отсутствии возможности заключения договора непосредственно с подрядчиком, исполнителем указанных в настоящем подпункте работ, услуг заказчик вправе заключить договор, предусматривающий оплату стоимости указанных в настоящем пункте работ, услуг пропорционально размеру площади помещений, принадлежащих ему на праве собственности, или закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, или переданных ему на ином законном основании в соответствии с законодательством Российской Федерации, в общей площади здания, с лицом, заключившим в соответствии с законодательством Российской Федерации договор (контракт) на выполнение работ, оказание услуг, указанных в настоящем подпункте.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района

  А.С.Рокотянский